Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  N

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

В целях реализации пункта 7 статьи 79 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановления Правительства Нижегородской области от 30.12.2020 № 1128

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Нижегородской области»,

администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Дивеевского

муниципального района Нижегородской области.

2. Муниципальным общеобразовательным организациям обеспечить

исполнение настоящего постановления.

3. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам

архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального

района Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

 2

постановления на официальном сайте администрации Дивеевского

муниципального района Нижегородской области.

4. Отменить:

- постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 16.12.2020 № 912 «Об организации питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в условиях

предупреждения коронавирусной инфекции, утверждение порядка

формирования и выдачи наборов продуктов питания в муниципальных

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального района

Нижегородской области»;

- постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 14.09.2018 № 856 «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных организаций за

счет бюджетных ассигнований Дивеевского муниципального района

Нижегородской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального района Нижегородской области С.А.Коршунова.

Исполняющий полномочия

главы администрации        С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.